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Čil s kapitány i důstojníky al

Kansaský guvernér Ixedy vydal
pátek proklamaci kterouž od

vzdor tomu převládá v Cadizu ná
nérova přenechali byla zpráva
tato 263 proti 61 hlasu schválena

a po jmenování nového ústředního

►Tihled Že se lodi brzo vrátí Dle
prvého Července suspendován jest

madridských depeší pluje prý loď

výboru státního konvence odro
zákon zavádějící metropolitní slu-
žbu policejní v městech více jak

stvo toto na Filipíny avšak těm
čenanedává se žádná víra již proto

IBoj proti
nczdravolnosti krve

Nezdravá krev natahuje 11 oiiemocniije
relé třletné ústrojí

100000 obyvatelů Čítajících a zá
že jest známo že lodě nejsou ani Hawall se nebojí roveň" dnem tím zbavování jsou

míst svých všichni Členové poli
z polovice dostatečné zásobeny Z Honolulu došla v sobotu
střelivem na vrchní palubě nemá

zpráva že konsult-- španělským cejní moci v pěli městech prvé tří- -

jí žádnou zvláštní zásobu uhlí
ly metropolitní komisí policejnípodán byl vládě hawaiské protestkotle prý mají Špatné V týž den Dr Aug Koenisa hamburské kapkyjmenovaných Krok tento učiněnproti porušování prý neutralityv pátek dne 17 sděluje se z Gi
byl guvernérem v souhlase s no- -kteréhožto přestupku proti záko

braltaru že došla tam správa Žadavketn státní platformy popu- -nům mezinárodním dopouští prýCadizu že loďstvo vyjelo o 5 ho listické kterouž odvolání zákonase tím že dovoluje lodím ameri
rozvíjí v ústrojí vítěznou korouhev Vyči-

stí Žaludek osvěží a obživnou jitra zčistí

krev a uvádí v opětný čilý a zdravý oběh a

tak vychází z ústrojí tělesného co vítězi

lotyČného požadováno jest Zdackým na cestě k Filipínám jsou
dině večer v den předcházející a

že vidino bylo ráno kol Gibral však tento krok guvernéra pánůmcim doplňovati tam své zásoby Ipaliva i potravin Na protest ten populistům líbili se bude jest vel
taru Německý parník kterýž
přistál v Gibraltaru prý téhož dne dostalo se konsulu následovní od kou otázkou neboť tím policejní

rz rána tvrdil že předcházející ve
povědi: "Máni tu čest oznámiti VilÍUUUUI aVAVÍ V A MUlAlAUttUUUUUU)zpráva velkých měst vyjímaje je

čer pry videi loďstvo toto as 17 dinkého města Leavenworth doVám že následkem úzkých stykůmil jihovýchodní od Gibraltaru rukou strany republikánské přejdepřítomně mezi vládou naší a vládou Podnebí kubánské po dobu
Dr Chas RosevaíerNalézá se tedy loďstvo španělské Spojených Států panujících vlá

Lynčován
Června července a srpna jest za

příčinou stálých prštk a nesnesi- -

ři'lnlin vi!r3 VImiJ íítníff lit
dou naší neutralita prohlášena nejak se podobá ve středozemním

moři kterýmž ovšem vede cesta česlr lólcařOsmnáctiletý černoch Galeb
byla ba naopak Že vládě Spoj v 1 vinu ian 4j jGaines byl v pátek v noci z vězení

zimnice a průjem jsou na denním jStátů poskytnuty zvláštní výhody v Glasgow Ky vyvlečen a na

na Filipíny avšak dlužno pochy
bovati zda-l- i se loďstvo ku plav
be té odváží

tru iii lit nilir rh 17 til 11

jořádku Nikdo na ostrově tom !

výsady následkem kter'chž (Kiinui 111 Trlf7oii lnejbližŠím stromě oběšen Gaines
:rotcstu vašemu Žádného dalšího neaklimatizovaný neujde těmto'

nemocem Zdraví i Životy vojínů
byl zatčen v úterý pro znásilnění c

uvažování dostati se nemůže" 2117 Joim-- h 11 liře roličtyřleté dcerušky svého zaměstna
ím ovšem prohlásilo se ílawaisko vatele a již tehdy byl by býval ni

aiiii 1

iiRj in 11)111 ui usnuv lemu
vysílaných jsou ohrožovány tak

WzrnrU' kdru nu lfuviiwnrtli

Telefon 1517
za přímého spojence Spojených čema od rozzuřených obyvatelů Že maií se více nodnebí ostrova iStátů a tím zároveň i za nepřítele

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z kongresu

lynčován kdyby se matka dítěte OMAHA - - NFI5H
Španělska — Něčeho podobného toho co obávati než-l- i nebezpečí

kulí španělských— rrudký katár
nebyla za jeho život přimlouvala
V pátek v noci nemohli se však

ovšem byla by se vláda hawaiská
žaludeční katár jaterní známý cosotva as odvážila nebýti přímého Dr E Holovtchiner
žloutenka katár pobřišní značící

lynčovníci déle opanovali vnikli
násilím do vězení vyvlékli smilní

ujištění že vláda naše za ní stojíV senátu přijata v pátek 26
Že připojení souostroví toho

proti 23 hlasům předloha na zří ka na ulici a bez okolků jej obě
se běhavkou iž silným průjmem
to jsou jistými útrapami podnebí
kubánského — Pe-ru-n- a tento

otázkou krátkého jen času jest
český lékař j

OIIIí p na rohu !" n Ibmitnl 11I Slut

sili —V okolí Glase-o- hvl tfnrvszení mezinárodní banky americké

před několika dny lynčován čerjímžto účelem bylo by podporová ék americký jest jistým hojitekmKRONIKA UDÁLOSTÍ iik I ě hi H 210noch který jednu mladou učitelku

přepadl a znásilnil

ní obchodu mezi jednotlivými re-

publikami americkými Kapitál
ncjlepsini prostředkem proti

V k titlrrnti! fx) 10 rlr 13 hodin rínsProti osmihodinové prácibanky této obnášeli má při zapo
všem těmto příznakům nemocí

Vojínové američtí opatřeni jsouZvláštní stávka
-- i i Minii'iwif' n (ki t f f n viwt
Obydlí v íislo lliltHVtitor ulicePřed senátním výborem na zále

vypukla koncem minulýho týdne sta lahvemi léku tohoto neboť

nejčelnější mužové ve vojště po
Tli-to- 1074

četí obchodu 55000000 a zvysen
býti muže až na 525000000 a

veškeré jednání banky podléhali

žitosti dělnické podány ve čtvrtek v Milwaukec is v tamním ústa
četné protesty proti zavedení osmi vu pro nalezince Zastavena totiž tvrdili hojivou moc jeho Každý

práce ošetřovatelkami dítek kte
bude přísné dohlídce komptrolera
měny Před odhlasováním této

hodinové práce denní při vládních
kontraktech Mezi protestujícími

vojín než odebéře se na Kubu
měl by zásobili se jednou ne bréž přestaly chovat a ošetřovat i3

předlohy přijat byl dodatek kte zastoupeny byly veškery loděnice dvěma lahvemi Dra Hartmanaiíadítky jelikož řiditelstvo se usne
rýmž zřizování filiálek banky této kterýmž kontrakt na stavbu lodi slo že mají též dosti času k tomu vydaná knížečka pojednávající o'
dovolováno jest Před odročením válečných zadán byl a protest aby též mohly umýti podlahu To
přijata byla zpráva výboru na zá opodstatňován tím že zavedením rnu však slečny ošetřovatelky ne i

Iležitosti zahraničné kterouž bez práce osmihodinové v závodech chtějí rozuměti a pnvažujou práci

Monarch
"BICYKLY" ?

nojlepší na sH(t za

$35 až $60
na mírné splátky

u Ulonotniku

odkladné projednání resoluce na

připojení souostroví hawaiskčho
tu pod svojí důstojností Prošly

dotyčných bylo by těmto úplně
znemožněno kontrakty pro vlády pry skoiu ošetřovatelskou man
jiné phjimati Hlavním mluvčím

žaludečních a střevních nemocech
zašle se každému zdarma když do-

píše: Pe-ru-- na Drug Mfg Co

Columbus Ohio

— V sobotním zasedání okres-

ního ústředního výboru republi-
kánského usneseno odbývatí před-

volby v pátek a okresní konvenci
za účelem volby delegátů do kon-

vence státní příští sobotu Každá
warda ornažská oprávněna bude v

odporučováno jest V pondělí za

počato bylo s projednáváním spo
lečnó resoluce na připojení sou

nejlepši vysvědčení a za těch okol-

ností nemohou prý se snížiti aby
protestujících byl předseda firmy

Crampovy z Filadelíie kterýž poklekly na zem vzaly kartáč do

f?j
3]

50

ostroví hawaisského při čemž dovozoval ze nemožným jest za-

věsti v závodě jeho dvoií dobu
ruky a drhly podlahu Vyšly tedy
na stávku a doufají že vyhrajou
neboť superintenvka ústavu s nimi

i r

pracovní totiž dobu osmihodino
vou pro ony dělníky jež zaměst souhlasí prý v tom že drhnutí í B HUBERMAN ll

na i:ite a Dou-l- as ul M
náni jsou na stavbě válečných lodí

konvenci okresní k 10 a Šo Oma-

ká ku 16 delegátůmpodlahy a podobné práce náleží
amerických a dobu desetihodino vou

výhradně jen mužským a ženám
že podobnou práci konali

zkušena síla obou stran Pora-

žen totiž návrh na odročení jímž
projednávání otázky té protáhnuto
býti mohlo 44 proti 15 hlasům

V sněmovně poslanců přijat v

pondělí beze vší dlouhé debaty
rozpočet na krytí schodků jímž
celkem $224000000 povolováno
jest Zbytek zasedání stráven

byl rokováním o záležitostech di-

striktu Columbie

pro dělníky ony kteří pracují na — Dnes slaven bude na
'den illinoiský' ku kteréžtoodích pro Huško a Japonsko ur

Vpříležitosti přijel sem již včera gučených Mimo toho nemohl by PIERCE í HOTELvernér illinoisský Taner s celýmpry při kontraktech nových nikte DROBNÉ ZPRÁVY
rak soutěžiti při osmihodinové prá
ci s Hrmami evroDskvmi v nchž

j r

svým Štábem mayor chicagský
Harrison a celá řada různých hod-

nostáře Pěvecký sbor Apollo
počtem 200 mužů též přijel a us

a jilíití domov viech li 11závodech deset a po případě více
1 'fiwany uviiavMili

a

hodin denně pracováno jest Zá
pořádá v Auditoriu řadu koncertůstupcem loděnice newportské do 11320 Pieree ul mezi J3 a 14 ulicí

—V ČESKř: PltAZE—vozováno že kdyby vláda naše na Domněnka že hostec jest ná

Průtrží hráze vodní nádržsky
v Chelsea předměstí to Kansas

Cityspůsobeno vc Čtvrtek zahynu-
tí čtyř osob Vyvrhnuvší se spou-
stou vody bylo celé okolí zaplave-
no a za několik tisíi dolarů Škod

spůsobeno
V Jacksonville Florida od-

halen byl ve Čtvrtek pomník pa-

dlých vojínů konfederačních za

sledkem chladné novětrnosti aosmihodinové lhůtě pracovní trvati
měla firma tato veškeré objedná

Novomódně zařízený a vSím pohoditmi h'
přec když povětrnost nejteplejŠÍ opatřený - Česká kuchyň
často bývají bolesti hostce nejtrap- -vky vládní odmítnouti by musela

a to proto andle zákona dotyčné Geny miraé
nějŠími Ať v letě neb v zimě ať

po jaru neb v jeseni olej svatéhoho osmihodinovou lhůtu pracovní
FHAM'IS DIVIŠOVA Í V

— 1 4čestného účastenství zástupců voj Jakuba hojí vždy
zavésti by musela -

pro všechny
dělníky ať si již na práci vládní
zaměstnáni jsou či nikoliv Povolmí k sfiatku tii-HOTEI

ska spolkového Náklad na pomník
obnášel £20000

VGrovoCity Penn zničeno
ve čtvrtek v noci požárem devět

Do správy mčstské
S Jan Mlaskač Omaha 24
♦ Lydia Kubec " 24převzata bude příštím rokem vo 1'QDTTOlTr'Jobchodních budov čímž škodadárna v Des Moines Iowa V do- - Louis J Forst St Paul Neb 221

radě totiž ve čtvrtek mezi návlad- - Mary A Kotěra Omaha 21
$50000 přesahující spůsobena

U Murpiysboro lil sřítil se
v pátek večer nový most postave

(á N!í' iiiní wliol ní tve cl rflákyním městským výborem občan-

ským a právním zástupcem vodá-

renské společnosti odbývané bylo

m KdyK-u- 110 omahy nvítWl do PJ
ra itvťho právř iluWního vím p K
H llMlIim iWlhfl(ll IkiUIu i 0

t Senátním výborem opravena
byla v pondělí předloha stavby
kanálu nicaraguanského se týka-

jící a sice vzata býti má stavba
ona z rukou soukromých a kanál
kontrolován byl by Spojenými
Státy Nicaraguou a Costa Kicou

Společnosti nynější za práce do-

sud vykonané dáno bylo by od-

škodné $s 000000

Populisté kansasští
skončili státní konvenci svou ve

čtvrtek po celonočním téměř zase-

dání Výsledek jednání byl týmž
jakýž z předu předzvídán navrženi
totiž populisté pro veškery úřady
státní a demokratům pakli skuteč-

ně spojení s populisty si přejí
ponecháno k obsazení jediné místo
náměstka guvernérova V plat-

formě požaduje se převzetí ohrad

dobytčích v Kansas City Jo správy
státní a druhým hlavním Článkem

jest onen kterýmž na příštím sně-

mu státním požaduje se odvolání
zákona o policii metropolitní

Demokraté kansasští

odbývali státní konvenci svou ve

čtvrtek v Atchison a jednání dlou-

ho nevzalo Hned po zahájení

jmenován byl totiž výbor kterýž
s populisty kteříž v Topeka svou

státní konvenci odbývali vyjednati
měl rozdělení úřadů mezi obě stra-

ny a když výbor tento ohlásil že

populisté volnými jsou pouze kan- -

ný dráhou Union Central a to v Zprávy osobni S Uvřtnli-- ťlMií rfwfni lnki ka- - H mixi h) B a níiije m-I- bíi Ony níiké M i ¥stotiž usneŠeno že vodárna prvým okamžiku kdy nákladní vlak pře-

jížděl Dva zřízenci byli na místěčervencem 1899 do správy městské ff£ ťolMtdli I ohluh vyrovni m niJ- - SiS li přim hou-lAr- v mfmí H S

1 Václav ŠonkaCňii-S-
u ipředána bude když dohodnutí usmrceni a čtyři těžce raněni

toto radou městskou bude schvá V Armourově nakládárně v [á V (Kr-K- IMIAE
leno a když občanstvem ve volbě

Chicagu vypuknul v pátek v noci
podzimní potřebné k tomu dluho
pisy odhlasovány budou Ze obé

požár a než plameny utlumeny za
více jak 5 100000 škod spůsobeno

V Brunswick Mo pohádal
se stane o tom není neirnenší po

se v sobotu mayor J II Ileisel s

— Včera překvapeni jsme mile

byli návštěvou p IJašťáře zná-

mého klenotníka z Chicaga býva-
lého to Nebrasčana kterýž u pří-bitos- ti

dne illinoisského s man-

želkou a celou rodinou sem přijel
aby r krásách výstavy naší na
vlažní oči se přesvědčil TéhoŽ

jetě dne odjel s rodinou do
'Vahoo a teprvi po návštěvě pří-

buzných v městě našem déle se-

trvá
— Charles Průclia dříve vOma-z- e

usedlý navštívil naší písárnu
aby so s námi rozloučil Odjíždí
do San Francisca a odtud na Fili-

píny přidav sc mezi dobrovolníky
V v

maršálem K Ashbym k vůli m

záležitostem a výsledď
byl ten že Ashby na mí tě zastře

ITiJcdiftc !i do Omahy n rJ "

Hjdie přímo do nove zuříznnC%

hotelu lana SřmánkaV
v čísle 1424 již 13 uliccAJ

kd ván ochotně clmlouží Čln f r
f

Hteleml nejlepfiími nájwji 77''českou utravou vái iitarý známý

chybnosti neboť dohodnutí toto
jest pro město vlastně vítězstvím
Domáhalo se totiž město převzetí
vodárny této do správy vlastní již
po několik roků k dohodnutí však

dojiti se nemohlo an požadovaná
cena 11500000 přehnanou byla
považována Kupní cena ustano-
vena jest na 1850000 kolik pů-

vodně městem nabízeno bylo

len a Ileisel smrtelně poraněn

U Creston la utonul v so
botu pfi koupání I7tiletý Albert

Youndery Nejspíše zachvácen

byl křečí lilii AilIKÍiV )


